עם זאת, נפשו הרגילה במשמעות המוחלטת, שמספקת האמונה באלוהים, מתקשה להתמודד עם אבדן זה, ולכן הייאוש ו"אימת הריקנות". אך אף זו ניתן לומר, ברוח ניטשיאנית, פרשנות, פרשנות בלבד.

שי פרוגל

סמינר הקיבוצים

² יוסף חיים ברנר, "דגשים והרהורים (על 'מחפשי האלוהים')", הפועל הצעיר, תמוז תרס"ט, 1909, נרפס מחדש בתוך כתבים, תל-אביב, הוצאת הקיבוץ המאוחד, תשמ"ה, כרך שלישי, עמ' 371.